
５月１４日（水）、爽やかな新緑の香りと初夏の日差しの中、千葉県総合スポーツセンター東総運動場に
おいて匝瑳市体育大会が行われました。約１か月という短い練習期間ではありましたが、子供たちはどん
な練習にも一生懸命取り組み、自身の体力向上とともに技能も向上させていきました。大会当日も、選手
に選ばれた児童、応援にまわる児童、それぞれが自分の役割をしっかり果たそうと頑張っていました。
応援児童は、喉が枯れるほど力を込めて選手一人一人に熱いエールを送り、選手は須賀っ子たちの熱い
声援を受けながら、最大限の力を発揮して素晴らしい成績を収めることができました。中には望んだ結果
にならず悔しい思いをした児童もいましたが、自分の成長に繋がっていることは間違いありません。
素晴らしい成績は、もちろん選手自身の努力の成果でもありますが、これまで指導してくださった先生
方や周りでサポートしてくれた仲間、応援してくれた下級生、そして大会当日まで体調管理に気を配って
くださったご家族のおかげでもあります。選手・応援児童ともに、自分たちのまわりには、いつもそばで
支えてくれる人がいるということを忘れずに、「感謝の心」をもってこれからの学校生活も頑張ってほしい
と思います。
ＰＴＡ役員並びに保護者の皆様には、会場での応援だけでなく、早朝よりお弁当の準備やテントの設置、
片付けなどにご協力いただきましてありがとうございました。心より感謝申し上げます。

種 目 順位 記録 名 前
５年女子 100m ５位 16"33 川口 さくら
５年男子 100m ４位 14"99 土屋 守優
６年女子 100m ６位 15"80 出山 珠暉
５年男子 800m １位 2'41"48 山﨑 海翔

〃 ４位 2'52"32 土屋 銀河
６年女子 800m ４位 3'02"31 山﨑 りこ
６年男子 800m ３位 2'37"39 林 遼助
女子走り高跳び ６位 1m05cm 伊藤 愛菜
男子走り高跳び ２位 1m15cm 君島 諒有
女子走り幅跳び ４位 3m23cm 石川 笑華
女子 60mハードル ３位 11"84 及川 初禾
男子 60mハードル ２位 11"04 鈴木 元輝
ボールスロー男子 ５位 43m18cm 江口 悠太
５年女子400mリレー ４位 1'06"82 髙見世 凛、伊藤 立花、平山 釉楽、川口 さくら、向後 美菜穂

５年男子400mリレー ３位 1'02"45 土屋 守優、越川 天晴、山﨑 海翔、金杉 芳之、土屋 銀河

６年女子400mリレー ４位 1'04"14 江波戸 詩、出山 珠暉、及川 初禾、石川 笑華、山﨑 りこ

５年男子400mリレー ４位 1'01"26 椎名 優心、鈴木 凌馬、林 遼助、鈴木 元輝、大木 颯馬

学 校 だ よ り
令和７年５月２６日
匝瑳市立須賀小学校
【Ｎｏ．３】

匝瑳市小学校体育大会

ホームページ上では、個人情報保護のため児童名は掲載しておりません。

須賀小 ファイト！



体育大会本番に向け、前日の業間休みに「体育大会がんばれ
集会」を行いました。５，６年生は選手や応援として大会に参
加するため、４年生が司会進行を担当しました。
初の大役にやや緊張気味の４年生でしたが、練習の成果を発
揮してスムーズな会の進行・運営ができました。

例年、全校児童で踊っている「須賀音頭」ですが、今年の
「須賀音頭」は１・２年生だけで踊ることになりました。３年生以上は「ソーラン節」を踊ります。
そこで、１・２年の児童だけでは人数が少ないので、１・２年生の保護者の方も一緒に踊っていただ
きたいと思います。３年生以上の保護者の方も、当日、飛び入り参加していただいて構いません。その
他、ご家族の方や地域の方にもお声がけしていただけると助かります。
「須賀音頭」のプログラムは、最後から３番目です。（時間は１１時ごろの予定です。）多少、時間が前
後する場合がありますので早めにお越しください。大勢の皆様のご参加をお待ちしております。
短いですが「須賀音頭」の見本動画を載せましたので、QRコードから読み取ってご覧ください。動画
はその場で踊っていますが、実際は前に進みながら踊ります。音源もありますので、ぜひ、ご家庭で練
習してみてください。

５月９日（金）の奉仕作業では、お忙しい中、
大勢の保護者の皆様にご協力いただきありがとう
ございました。校庭が見違えるほどきれいになり、
安全に運動会練習を行うことができます。
いよいよ３１日は運動会です。熱中症やけがに
気を付け、本番当日も子供たちが生き生きと活躍
できるようサポートしてまいります。
２９日（木）の運動会前々日準備へのご協力も
よろしくお願いいたします。お手伝いいただける
方は汚れてもよい服や帽子・軍手の用意をお願い
します。

本校は原則、登校班で歩いて登校することになっています。ですが、家庭の都合により
車で送迎せざるを得ない場合もあるかと思います。車での送迎の際は、必ず東側駐車場を
ご利用ください。路上駐車は、走行される車や近隣の方のご迷惑になりますし、子供たち
にとっても大変危険です。ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

体育大会がんばれ集会

運動会に向けて
「須賀音頭」
練習動画

奉
仕
作
業
へ
の
御
協
力

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た
。

ホームページ

では、ご覧いた

だけません。


